
Dziennik Ustaw Nr 44 — 4008 — Poz. 254

 

Na podstawie art. 13a ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki 
i tryb postępowania w trakcie dokonywania prze-
mieszczania towarów na terytorium kraju w ramach 
uprzywilejowanego traktowania taryfowego towarów 
ze względu na ich końcowe przeznaczenie, o którym 
mowa w art. 296 ust. 4 Rozporządzenia Komisji (EWG) 
nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiającego prze-
pisy w celu wykonania rozporządzenia Rady (EWG) 
nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks 
Celny (Dz. Urz. UE L 253 z 11.10.1993, str. 1, z późn. 
zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, 
t. 6, str. 3, z późn. zm.), zwanego dalej „przemieszcza-
niem towarów”. 

§ 2. Przemieszczenie towarów odbywa się w przy-
padku, gdy osoba dokonująca wysyłki towarów, o któ-
rych mowa w § 1, zwana dalej „nadawcą”, i osoba 
przyjmująca te towary, zwana dalej „adresatem”:

1)  posiada pozwolenie wydane według wzoru okre-
ślonego w załączniku nr 67 do rozporządzenia Ko-
misji (EWG), o którym mowa w § 1;

2)  przestrzega warunków określonych w  art. 296 
ust. 5 i 6 oraz art. 300 ust. 1 rozporządzenia Komi-
sji (EWG), o którym mowa w § 1.

§ 3. 1. Przemieszczanie towarów odbywa się na 
podstawie Dokumentu Przekazania Towaru, zwanego 
dalej „dokumentem DPT”, którego wzór określają 
przepisy wydane na podstawie art. 8 ustawy z dnia 
19 marca 2004 r. — Prawo celne. 

2. Karty dokumentu DPT przeznaczone są dla:

1)  nadawcy — karta A;

2)  adresata — karta B;

3)  urzędu kontrolnego wskazanego w pozwoleniu 
adresata — karta C;

4)  urzędu kontrolnego wskazanego w pozwoleniu 
nadawcy — karta D.

3. Przemieszczanie towarów objętych różnymi ko-
dami Nomenklatury Scalonej (CN) odbywa się na 
podstawie odrębnych dokumentów DPT.

4. Przemieszczanie towarów na terytorium kraju 
może odbywać się bez dokumentu DPT, jeżeli urząd 
kontrolny jest tym samym urzędem dla nadawcy 
i adresata. 

§ 4. 1. Przed dokonaniem przemieszczenia towa-
rów:

1)  adresat dostarcza nadawcy kopię pozwolenia wraz 
z informacją dotyczącą ilości i wartości towarów, 
które będą przedmiotem wysyłki;

2)  nadawca sprawdza, czy towary przeznaczone do 
wysyłki są zgodne z opisem i kodem Nomenklatu-
ry Scalonej (CN) towaru zawartym w pozwoleniu 
adresata.

2. Jednocześnie z wysyłanymi towarami nadawca 
wysyła adresatowi dokument DPT wypełniony w czę-
ści przeznaczonej dla nadawcy. 

3. Po dokonaniu wysyłki towarów nadawca odno-
towuje dokonanie wysyłki w swojej ewidencji. 

§ 5. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 1, 
adresat przekazuje do urzędu kontrolnego, wskazane-
go w jego pozwoleniu, najpóźniej w terminie 3 dni ro-
boczych od dnia przyjęcia wysłanego towaru, doku-
ment DPT uzupełniony w części dotyczącej adresata.

§ 6. Urząd kontrolny, o którym mowa w § 3 ust. 2 
pkt 3, potwierdza każdą kartę dokumentu DPT, a na-
stępnie:

1)  kartę A przesyła nadawcy;

2)  kartę B przesyła adresatowi;

3)  kartę C zatrzymuje w swojej dokumentacji; 

4)  kartę D przesyła do urzędu kontrolnego wskazane-
go w pozwoleniu nadawcy.

§ 7. 1. Po potwierdzeniu przyjęcia przez adresata 
przemieszczonych towarów w dokumencie DPT i od-
notowaniu tego w swojej ewidencji odpowiedzialnym 
za dotrzymanie warunków określonych w art. 296 
ust. 5 i 6 oraz art. 300 ust. 1 rozporządzenia Komisji 
(EWG), o którym mowa w § 1, jest adresat.

2. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 4, za 
dotrzymanie warunków określonych w art. 296 ust. 5 
i 6 oraz art. 300 ust. 1 rozporządzenia Komisji (EWG), 
o którym mowa w § 1, adresat jest odpowiedzialny 
z chwilą przyjęcia wysyłanych towarów i odnotowania 
tego w swojej ewidencji.

§ 8. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do 
przemieszczania towarów rozpoczętego i niezakoń-
czonego przed dniem wejścia w życie niniejszego roz-
porządzenia.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

254

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 10 marca 2010 r.

w sprawie postępowania w trakcie dokonywania przemieszczania towarów na terytorium kraju w ramach 
uprzywilejowanego traktowania taryfowego towarów ze względu na ich końcowe przeznaczenie

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 
i Nr 215, poz. 1355 oraz z 2009 r. Nr 168, poz. 1323.


